
 
  

                              
 

SDĚLENÍ O ZRUŠENÍ 

VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

v souladu se zák. č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZZVZ“) 

 

 

Identifikační údaje veřejné zakázky a zadavatele: 

Název veřejné zakázky:  AV technika (II.) 066-2020 

veřejná zakázka zadávaná v rámci Dynamického nákupního systému na 

audiovizuální techniku (II.) 

 

Identifikační údaje zadavatele: Západočeská univerzita v Plzni 

    Univerzitní 2732/8, 301 00 Plzeň 

IČO: 497 77 513 

(dále jen „Zadavatel“) 

  

Zadavatel v průběhu zadávání shora uvedené veřejné zakázky zjistil, že postupoval v rozporu se ZZVZ, a 

proto v souladu s ust. § 49 odst. 1 ZZVZ činní opatření k nápravě. Zadavatel po vydání Oznámení o 

výběru dodavatele ze dne 3.12.2020 zjistil, že v příloze č. 1 kupní smlouvy nedostatečně specifikoval 

technické podmínky pro plnění předmětu veřejné zakázky. 

 

Z tohoto důvodu rozhodl Zadavatel v souladu s ust. § 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ o zrušení shora 

uvedené veřejné zakázky, jelikož se v průběhu řízení vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, včetně 

důvodů ekonomických, pro které nelze po Zadavateli požadovat, aby v řízení pokračoval, bez ohledu na 

to, zda tyto důvody Zadavatel způsobil či nikoliv. 

 

ODŮVODNĚNÍ 

 

Důvodem ke zrušení veřejné zakázky je nedostatečná specifikace stávajícího řídicího systému, na který 

měla být Zadavatelem požadovaná zařízení napojena. Z technických podmínek, jež jsou nedílnou součástí 

závazného návrhu kupní smlouvy, tak není zřejmé, o jaký typ stávajícího řídicího systému se jedná a 

ovládání jakých funkcí se od uvedeného předmětu plnění očekává. V případě, že by toto propojení nebylo 

provedeno v rámci instalace, jež měla být součástí předmětu plnění, omezilo nebo dokonce znemožnilo by 

to plnohodnotné použití nově instalovaného zařízení. Dále v technických podmínkách není uvedena 

zásadní informace, a to, že Zadavatel nedisponuje zdrojovými kódy ke stávajícímu systému, takže 

dodavatel by při doprogramování zařízení do stávajícího systému musel tento kód vytvořit nově. 

Neuvedení výše uvedených informací v zadávacích podmínkách tak bylo v rozporu s ust. § 36 odst. 3 

ZZVZ a současně mohlo ovlivnit nabídkové ceny jednotlivých dodavatelů. Dále by absence těchto 

informací v případě uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky vedla k dílčí neurčitosti části smlouvy, 

popř. nemožnosti požadovat ze strany Zadavatele plnění, které odpovídá jeho skutečné potřebě, tj. vedla 



 
  

by k plnění, které by pro Zadavatele nebylo využitelné k zamýšlenému účelu a nedošlo by tak k naplnění 

cíle zadávání veřejné zakázky. 

Vzhledem k tomu, že Zadavatelem identifikované nedostatky popisu požadovaného plnění se týkají 
zadávacích podmínek, které Zadavatel již nemá jak v souladu se ZZVZ změnit a tyto nedostatky odstranit, 
rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 

POUČENÍ 

V souladu s ust. § 242 odst. 2 ZZVZ lze proti úkonům oznamovaným v dokumentech, které je Zadavatel 

povinen podle ZZVZ uveřejnit či odeslat, podat námitky. Námitky musí být doručeny Zadavateli do 15 

dnů od doručení dokumentu, proti němuž námitky směřují.  

 
V Plzni dne: viz elektronický podpis  

 

 

 

 

 

…………….………………………… 

z pov. Jitka Růžičková 
vedoucí oddělení Nákupu a logistiky 

Západočeská univerzita v Plzni 


		2020-12-15T09:05:46+0100
	Jitka Růžičková




